
Fahrrad-Tickets

Einzel-Ticket 2,20

24-Stunden-Ticket 3,30

euregioticket  
Tages-Ticket 4,00

Monats-Ticket SPNV 33,00

TICKETS UND PREISE

Alle Preise in Euro

Hin und weg: 
 Einfach gut 
ankommen.

eezy – einchecken, losfahren, 
Luftlinie zahlen

Im gesamten Verbundraum gilt für alle Busse und  
Bahnen der AVV-Tarif. Ihr Vorteil: Sie benötigen für Ihre 
Fahrt nur ein einziges Ticket – Umsteigen inbegriffen.  
 
Im AVV - zu dem die StädteRegion Aachen sowie die Kreise 
Düren und Heinsberg gehören - gibt es vier Preisstufen, 
die sich abhängig von Ihrem Startgebiet - der Stadt oder 
Gemeinde - in der Sie Ihre Fahrt beginnen -  und der 
 Entfernung bis zu Ihrem Ziel berechnen.

Zusätzlich gibt es günstige Kurzstrecken- und City-Tarife. 
Die Kurzstrecke K gilt in den Kreisen Düren und Heinsberg 
innerhalb der Kurzstreckenzonen für Einzelfahrten.  
Mit dem Flugs-Ticket können Sie in der StädteRegion 
Aachen in der Regel vier Haltestellen weit mit einer Buslinie 
fahren. Infos zur Gültigkeit finden Sie an jeder Haltestelle.

Für Fahrten in den Innenstädten von Aachen, Stolberg und 
Düren bzw. in den gesamten Stadtgebieten von  Baesweiler, 
Düren, Eschweiler, Roetgen und Simmerath werden 
 besonders günstige City-Tarife angeboten.

Alles, was es für eezy braucht, ist Ihr Smartphone. Beim 
Einstieg in Bus oder Bahn checken Sie sich über die 
 naveo-App ein und beim Fahrtende checken Sie wieder 
aus. Der Fahrtpreis berechnet sich aus einem Grundpreis 
und dem Preis für die Luftlinienkilometer zwischen Start 
und Ziel. Abgerechnet wird automatisch in der App. eezy 
können Sie für alle Fahrten in NRW nutzen. 

Alle Infos unter:  avv.de/eezy

Lorem   
ipsum dolor 

sit amet.

avv.de/tickets

Mit Bus 
und Bahn 
ans Ziel

Der AVV-Tarif Kurzgefasst!

Der AVV-Tarif Kurzgefasst!

naveo: Laden Sie sich  unsere App 
kostenlos auf ihr Smartphone
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Ihre Ansprechpartner im AVV:

Aachener Straßenbahn und Energieversorgungs­AG
Schumacherstr. 14 · 52062 Aachen
Mo. – Fr.: 7:30 – 18:00 Uhr, 
erster und letzter Samstag im Monat: 8:30 – 14:00 Uhr
Tel.: 0241 1688-3040
www.aseag.de

Arriva Nederland
Klantenservice · Postbus 626 · 8440 AP Heerenveen
Mo. – Fr.: 6:00 – 23:00 Uhr, Sa., So.: 7:00 – 23:00 Uhr
Tel.: 01801 003551 *
www.arriva.nl/limburg · fb.com/arrivanederland

DB Regio AG, Region NRW
Kundendialog NRW · Tel.: 0211 91309333
kundendialog.nrw@deutschebahn.com
www.bahn.de/avv 
Abo-Team AVV · abo-avv@bahn.de
Mo. – Fr.: 8:00 – 18:00 Uhr · Tel.: 0241 46301795
DB Reisezentren/DB Agenturen in den Bahnhöfen: Aachen Hbf,
Düren, Erkelenz, Eschweiler Hbf, Geilenkirchen, Herzogenrath

National Express Rail GmbH
Johannisstr. 60 – 64 · 50668 Köln
Tel.: 0221 13999444
kundendialograil@nationalexpress.de
www.nationalexpress.de 

Rurtalbahn GmbH
Kölner Landstraße 271 · 52351 Düren
Mo. – Do.: 7:30 – 17:00 Uhr, Fr.: 7:30 – 15:30 Uhr 
Tel.: 02421 2769-301
info@rurtalbahn.de · www.rurtalbahn.de

Rurtalbus GmbH
iPUNKT · Markt 6 · 52349 Düren
Mo. – Fr.: 8:00 – 17:00 Uhr, Sa.: 9:00 – 14:00 Uhr
Tel.: 02421 2000
kundenservice@rurtalbus.de · www.rurtalbus.de

VIAS Rail GmbH Region West
Kölner Landstraße 271 · 52351 Düren
Mo. – Do.: 7:30 – 17:00 Uhr, Fr.: 7:30 – 15:30 Uhr 
Tel.: 02421 2769-600
kundenservice-esn@vias-online.de
www.vias-online.de

WestVerkehr GmbH
Geilenkirchener Kreisbahn 1 · 52511 Geilenkirchen
Mo. – Fr.: 7:45 – 12:00 Uhr, 12:30 – 16:00 Uhr
Tel.: 02431 88-6767
www.west-verkehr.de

Die schlaue Nummer für Bus und Bahn
Tel.: 01806 504030**

*  3,9 Cent/Minute aus allen deutschen Netzen
**  20 Cent/Anruf aus allen deutschen Netzen

Aachener Verkehrsverbund GmbH
Neuköllner Straße 1 · 52068 Aachen
info@avv.de · www.avv.de

 Folgen Sie uns auf Facebook:
facebook.com/avv.dialog

2023

1) Kundenkarte erforderlich

 Ticket per naveo-App erhältlich.
      App kostenlos herunterladen.

Tickets Preisstufen

KurzstreckeK 1 2 3 4
Städte- 
Region  
Aachen

Kreise  
Düren & 

Heinsberg

Einzel-Tickets

Einzel-Ticket  
Erwachsene

1,90 2,00 3,10 4,30 6,30 10,20

Einzel-Ticket  
Kinder

1,00 1,00 1,50 1,90 2,80 4,30

4Fahrten-Ticket  
Erwachsene

7,60 8,00 12,40 17,20 25,20 40,80

4Fahrten-Ticket  
Kinder

4,00 4,00 6,00 7,60 11,20 17,20

Anschluss-Ticket AVV 4,30

24-Stunden- und Tages-Tickets

24-Stunden-Ticket   8,70 12,40 16,20 19,90

24-Stunden-Ticket  
Kreis Düren   12,40

24-Stunden-Ticket  
Kreis Heinsberg   12,40

24-Stunden-Ticket  
5 Personen   12,60 19,10 25,00 30,00

24-Stunden-Ticket  
Kreis Düren 5 Personen   25,00

24-Stunden-Ticket 
Kreis Heinsberg 5 Pers.   19,10

euregioticket  
Tages-Ticket   20,00

Welcome-Ticket  
3-Tages-Ticket 18,50

Es gelten die Tarifbestimmungen für den AVV und die Beförderungsbedingungen 
Nahverkehr NRW in der jeweils gültigen Fassung.

* Schuljahr 2023/24 Alle Preise in Euro

Zeitkarten Preisstufen

1A 1B 1C 2 3 4

Erwachsene

Wochen-Ticket 26,40 26,40 26,40 35,10 52,60 68,50

Monats-Ticket 69,20 79,30 82,60 112,60 159,50 211,90

Monats-ABO 56,75 64,52 68,05 92,28 128,85 174,88

Senioren (ab 60 Jahren)

Aktiv-ABO 69,50

Auszubildende

Azubi-Ticket 79,90

Azubi-ABO 67,50

School&Fun-Ticket 32,80*

Fun-Ticket Monats-Ticket 23,40

Fun-Ticket Monats-ABO 18,90

Schüler, Jugendliche

Schüler-Ticket 51,60 58,70 61,90 84,60 117,70 162,30

Schüler-ABO 43,63 50,06 52,87 71,85 99,98 137,09

1)

1)



Tickets Geltungsdauer

Preisstufen/ 
Geltungs­
bereich Entwertung

Mitnahme­ 
möglichkeiten

Übertrag­
barkeit

Besondere  
Voraussetzung Hier gibt’s die Tickets

KundenCenter Vorverkaufsstelle Automat Busfahrer

Einzel­Tickets Einzel­Ticket Erwachsene 1 Fahrt einmalige Fahrt,
Rund- und Rückfahrten ausgeschlossen,
Fahrtunterbrechung möglich (ausgenommen Flugs-
Ticket), Geltungsdauer abhängig von der Preisstufe

Preisstufen K und 1 bis 4 ggf. zu entwerten keine nach Entwertung nicht
mehr übertragbar

keine
   

Einzel­Ticket Kinder 6 bis einschließlich 14 Jahre.
Kinder unter 7 Jahren fahren bis zur Einschulung kostenlos mit.    

4Fahrten­Ticket Erwachsene 4 x 1 Fahrt vor/bei Fahrtantritt erforderlich keine
   

4Fahrten­Ticket Kinder 6 bis einschließlich 14 Jahre.
Kinder unter 7 Jahren fahren bis zur Einschulung kostenlos mit.    

Anschluss­Ticket AVV
1 Fahrt Geltungsdauer 240 Minuten AVV-Netz ggf. zu entwerten nur in Verbindung mit einer AVV-Zeitkarte gültig

   

24­Stunden­ & 
Tages­Tickets

24­Stunden­Ticket
24 Stunden z. B. von Dienstag 10:30 Uhr 

bis Mittwoch 10:29 Uhr
beliebig viele Fahrten Preisstufen 1 bis 4

und als Kreis-Tickets
ggf. zu entwerten keine nach Entwertung nicht

mehr übertragbar
keine

   

24­Stunden­Ticket 5 Personen
ggf. zu entwerten max. 4 weitere Personen

   

euregioticket
1 Kalendertag bis Betriebsschluss Euregio Maas-Rhein ggf. zu entwerten Sa., So. u. an Feiertagen (in D, B 

o. NL) 1 weiterer Erwachsener 
und 3 Kinder unter 12 Jahren

   

Welcome­Ticket
3 aufeinanderfol-
gende Kalendertage

bis Betriebsschluss
am 3ten Tag

1 Stadt/Gemeinde ggf. zu entwerten keine
   

Zeit karten Erwachsene Wochen­Ticket
7 Tage z. B. von Mittwoch der ak-

tuellen Woche bis Dienstag 
der folgenden Woche

beliebig viele Fahrten Preisstufen 1 bis 4 ggf. Kundenkartennummer auf
Wertmarke eintragen

keine übertragbar Kundenkarte ggf. erforderlich* 
bei persönlichen Monats-Tickets Kundenkarte 
 erforderlich

    

Monats­Ticket
einen Monat z. B. vom 11. des aktuellen 

Monats bis 10. des fogen-
den Monats

Preisstufen 1 (A, B o. C) 
bis 4

übertragbar –
optional als persönliche
Karte erhältlich

    

Monats­ABO
12 Kalendermonate nein Mo. – Fr. ab 19:00 Uhr, Sa., 

So. und an Feiertagen ganz-
tägig 1 weiterer Erwachsener 
und 3 Kinder unter 15 Jahren

ABO beantragen



Schüler,
Jugendliche

Schüler­Ticket
einen Monat z. B. vom 11. des aktuellen 

Monats bis 10. des folgen-
den Monats

Kundenkartennummer auf 
Wertmarke eintragen

keine persönliche Karte –
nicht übertragbar

Schüler, Studierende, Pflicht-Praktikanten und 
-Volontäre, Teilnehmer eines staatlich anerkannten 
Berufsvorbereitungslehrgangs. Ausbildungsnachweis 
erforderlich. Kundenkarte bzw. ABO beantragen

    

Schüler­ABO 12 Kalendermonate nein


School&Fun­Ticket
1 Schuljahr AVV-Netz und einige

Städte/Gemeinden im VRS 
und VRR

nein Schüler teilnehmender Schulen in der StädteRegion 
Aachen, im Kreis Düren und im Kreis Heinsberg. 
 Ausbildungsnachweis erforderlich. ABO beantragen



Fun­Ticket
einen Monat z. B. vom 11. des aktuellen 

Monats bis 10. des folgen-
den Monats

beliebig viele Fahrten 
Mo. – Fr. ab 14:00 Uhr, 
an Wochenenden, Feier-
tagen und in den Ferien 
ganztägig

AVV-Netz Kundenkartennummer auf 
Wertmarke eintragen

Jugendliche unter 18 Jahren und Schüler. 
 Altersnachweis bzw. Schülerausweis und 
 Schul bescheinigung erforderlich. Kundenkarte bzw. 
ABO beantragen

    

Fun­Ticket ABO
12 Kalendermonate nein



Auszubildende Azubi­Ticket
einen Monat z. B. vom 11. des aktuellen 

Monats bis 10. des folgen-
den Monats

beliebig viele Fahrten nein Auszubildende, Beamtenanwärter (bis zu gehobenen 
Dienst), Teilnehmer der höheren Berufs bildung, 
BuFDis, FSJler und FÖJler. Ausbildungsnachweis erfor-
derlich. Kundenkarte bzw. ABO beantragen

    

Azubi­ABO
12 Kalendermonate nein Mo. – Fr. ab 19:00 Uhr, 

Sa., So. und an Feiertagen 
 ganztägig 1 weiterer 
 Erwachsener und 3 Kinder 
unter 15 Jahren



Senioren 
(ab 60 Jahren) Aktiv­ABO

12 Kalendermonate AVV-Netz und Verbin-
dungen bis Heerlen 
(Buslinie 44 und RE 18) 

nein Personen ab 60 Jahren. Altersnachweis erforderlich. 
ABO beantragen 

Fahrrad­
Tickets

Einzel­Ticket
1 Fahrt einmalige Fahrt, Rund- und Rückfahrten 

 ausge schlossen, Fahrtunterbrechung möglich,   
Geltungsdauer 240 Minuten

AVV-Netz und Verbin-
dungen bis Heerlen 
(Buslinie 44 und RE 18)

ggf. zu entwerten keine nach Entwertung nicht
mehr übertragbar

keine
   

24­Stunden­Ticket
24 Stunden z. B. von Dienstag 10:30 Uhr 

bis Mittwoch 10:29 Uhr
beliebig viele Fahrten

   

euregioticket 1 Kalendertag bis Betriebsschluss Euregio Maas-Rhein
   

Monats­Ticket SPNV
einen Monat z. B. vom 11. des aktuellen 

Monats bis 10. des folgen-
den Monats

beliebige viele Fahrten 
in Nahverkehrszügen

AVV-Netz nein übertragbar 
    

 = ausgenommen ASEAG                 = nur DB*  Auf im Vorverkauf der ASEAG, DB und West erworbenen Wertkarten ist der  
Geltungsbereich bereits aufgedruckt. Diese sind ohne Kundenkarte gültig.

Immer das  
passende Ticket!
Ganz gleich ob als Viel- oder Gelegenheitsfahrer, 
Ausflügler oder Tourist: In dieser Übersicht finden Sie 
genau das richtige Ticket, um mit Bus und Bahn im AVV 
schnell und bequem an Ihr Ziel zu kommen. Allein, zu 
zweit oder zu fünft.

	¨ Kinder * unter 6 Jahren fahren wie auch Ihr Hund kosten-
los mit. Kinder von 6 bis einschließlich 14 Jahren benötigen 
ein Ticket zum Kindertarif. 
* Kinder unter 7 Jahren fahren bis zur Einschulung ebenfalls kostenlos mit. 

	¨ Möchten Sie über den Geltungsbereich  Ihrer  Zeitkarte 
hinaus fahren, können Sie ein  Anschluss­Ticket AVV lösen. 

	¨ Mit einem Monats­ABOs haben Sie ohne Lauferei immer 
ein gültiges Ticket zur Hand und profitieren vielfach von be-
sonderen Vorteilen wie der Mitnahmemöglichkeit weiterer 
Personen oder der Übertragbarkeit des Tickets. 

	¨ Für die Fahrt in der 1. Klasse in Zügen sind Zusatz-Tickets 
bei der DB (Automaten und  Vorverkaufsstellen) und der 
naveo-App erhältlich.  

	¨ Für Fahrten zwischen dem AVV und dem Verkehrsverbund 
Rhein-Sieg (VRS) gilt der VRS­Tarif.  

	¨  Informationen zu Übergangstarifen in die Nachbarregionen 
(Heerlen, Ostbelgien und VRR) finden Sie unter www.avv.
de/tickets 

	¨  Für Fahrten innerhalb Nordrhein-Westfalens gilt der landes-
weite NRW­Tarif. Mit dem bei allen Busfahrern erhältlichen 
„SchönerTagTicket NRW“ (1 oder 5 Personen) und dem 
„SchöneFahrtTicket NRW“ sind Sie in ganz NRW mobil. Bei 
der DB (Automaten und Vorverkaufsstellen) erhalten Sie 
zudem das komplette NRW-Ticket-Sortiment.

Bei der Wahl des richtigen Tickets helfen Ihnen die Mitarbeiter 
der Verkehrsunternehmen gerne weiter. Kontaktmöglichkeiten 
finden Sie auf der Rückseite.

DIE TICKETS IM ÜBERBLICK


